Kemudian beliau mondok di pondok pesantren Lirboyo Kediri.

Bermula dari panggilan K. Jauhari (Ayah Gus Ma'sum) yang memberi tugas kepada beliau agar menjadi guru di Lirboyo. Pada hari Ahad Kliwon 01 Januari 1933 M. Bertepatan 05 Romadlon 1351 H. beliau KH. Imam Faqih secara resmi telah menjadi pengajar di Lirboyo dengan murid sebanyak 40 Murid. Jenjang tingkatan dan sebagian mata pelajaran di Madrasah Lirboyo oleh kyai Imam Faqih disamakan dengan Madrasah Salafiyah di Tebuireng.

Setelah dirasa cukup di Lirboyo Kediri tepat pada hari Kamis Pahing 01 Januari 1942 M.

Nur Aliman dan K. Iskandar serta gubuk bangunan untuk para santri.

Sebuah rumah yang berada di tengah-tengah sawah di selatan Masjid itulah, beliau yang diikuti dua belas santri dari Jombang tepatnya hari Sabtu Kliwon tanggal 13 maret 1948 M. Bertepatan 02 Jumadil Ula 1367 H. mulai membuka Madrasah untuk melanjutkan Nasyrul Ilmi

Waddinnya. Dengan bekal sejumlah santri tersebut, beliau memulai sistem pendidikan klasikal, searah dengan perjalanan waktu, sekitar kurang lebih lima bulan, telah didirikan bangunan baru yang dibilang baik.

Namun karena sarana pendidikan belum terpenuhi maka untuk tempat duduknya di lantai.

Setelah berhasil mengkoordinir pesantren dan madrasah yang syarat dengan kemajuan dari berbagai aspek dengan sistem pendidikan yang benar-benar Islami dan Salafi, KH. Imam Faqih Asy’ari wafat pada hari Ahad Pon 28 Juni 1992 M. Bertepatan 27 DzulHijjah 1412 H. Kurang lebih Pukul 03.00 dini hari dalam usia 75 tahun.⁸⁷

Setelah KH.Imam Faqih Asy’ari wafat, pondok pesantren dipimpin oleh putra beliau yakni KH.Ahmad Zainuri Faqih. Sebagai lembaga pendidikan, Pondok Pesantren menyiapkan perangkat pendukungnya untuk menunjang keberhasilan para santri.